
Uchwała Nr 191/2020 rok 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 20 października 2020 roku 

      

w sprawie :  zmian w budżecie na 2020 rok         

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku poz. 920) i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku               

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku poz. 869 ze zm.) art. 15zo pkt 1 w zw.                   

z art.15 zn pkt 1 i 2 ustawy z dnia 02 marca 2020 r o szczególnych rozwiązaniach związanych                            

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 roku poz.374 ze zm.)oraz § 14 pkt 3 Uchwały 

Budżetowej na rok 2020 Powiatu Wałbrzyskiego Nr X/63/2019 z dnia 16 grudnia 2019 roku  

           

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje :      

§1. Zwiększa  się  planowane  dochody  budżetowe  o  kwotę 41.845,27 zł zgodnie                                           

z Załącznikiem  Nr 1 do niniejszej Uchwały.             

  

§2. Zwiększa  się  planowane  wydatki  budżetowe  o  kwotę  41.845,27 zł zgodnie                                          

z Załącznikiem  Nr 2 do niniejszej Uchwały.                

§3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi :        

   

Planowane dochody ogółem   55 700 922,01 zł  
Planowane dochody bieżące   52 577 205,01 zł  
Planowane dochody majątkowe  3 123 717,00 zł  
Planowane wydatki ogółem   61 609 281,98 zł  
Planowane wydatki bieżące   52 448 741,98 zł  
Planowane wydatki majątkowe  9 160 540,00 zł  
Planowany deficyt              -5 908 359,97 zł       
 
§4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu.      
         
§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały  Nr 191/2020 z dnia 20 października 2020 roku Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 
 
I. Zwiększenie dochodów 
o kwotę :                     91.845,27 zł 

w dziale 700 – Gospodarka nieruchomościami                                               6.000 zł 
 
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.374. 
2020.AB z dnia 13 października 2020 r. zwiększa się dochody Powiatu 
z tytułu dotacji z przeznaczeniem na utrzymanie budynku położonego 
w Golińsku po byłym przejściu granicznym, na pokrycie opłat za 
energię elektryczną. 
 
w dziale 710 –  Działalność usługowa                        20.947 zł 
 
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.375. 
2020.AD z dnia 12 października 2020 r. zwiększa się dochody Powiatu 
z przeznaczeniem na sfinansowanie działań w ramach art.69 ustawy 
Prawo budowlane mających na celu usunięcie, wyeliminowanie  
bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia życia ludzi, bezpieczeństwa 
mienia przez zastosowanie niezbędnych środków zabezpieczających 
na : 

➢ nieużytkowanych budynkach dawnego browaru przy ulicy Browarnej 8 
w Boguszowie-Gorcach, 

➢ nieużytkowanym budynku produkcyjno-biurowym opisanym jako 
budynek tkalni, położonym przy ulicy Kłodzkiej 79 w Jedlinie-Zdroju. 
 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                       7.044,27 zł 
 
• Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody 
 Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.30.21.2020 z dnia 09 października 
 2020 roku z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, 
 materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie 
 kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub   
           materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez  
           osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne. 
 
w dziale 852 – Pomoc społeczna                           37.854 zł 
 
• Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody 
Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.367.2020.MJ z dnia 
13 października 2020 r. z przeznaczeniem na finansowanie 
ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
w związku z programem kompleksowego wsparcia rodzin 
„Za życiem”. 
 
 
 
 
 
 



w dziale 855 – Rodzina               20.000 zł 
 

• Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Wojewody             
Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.379.2020.MJ z dnia 
15 października 2020 roku z przeznaczeniem na zabezpieczenie 
środków finansowych na wypłatę dodatków do zryczałtowanej 
kwoty (wraz z kosztami obsługi), określonych w Ustawie z dnia 
9 czerwca 2011 r.o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz.U.z 2020 r., poz.821). Zwiększenie dotyczy dotacji 
celowej na wypłatę dodatku wychowawczego 500 + dla dzieci 
przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 
 
II. Zmniejszenie dochodów 
o kwotę :                                                50.000 zł 

w dziale 855 – Rodzina    
                
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego 
Nr FB-BP.3111.378.2020.AB z dnia 14 października 2020 roku 
zmniejsza się dochody Powiatu. Zmniejszenie dotyczy dotacji 
celowej na wypłatę dodatku wychowawczego dla dzieci 
przebywających w rodzinach zastępczych. 
 
 
III. Zwiększenie wydatków 
o kwotę :                                           91.845,27 zł 

w dziale 700 –  Gospodarka nieruchomościami                      6.000 zł 
 

• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.374. 
2020.AB z dnia 13 października 2020 r. zwiększa się plan finansowy 
Starostwa z przeznaczeniem na pokrycie kosztów energii w budynku 
w Golińsku po byłym przejściu granicznym. 
 
w dziale 710 –  Działalność usługowa                        20.947 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Powiatowego Inspektora          
Nadzoru Budowlanego zwiększa się plan finansowy jednostki 
w związku z Pismem Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.375. 
2020.AD z dnia 12 października 2020 r. z przeznaczeniem 
na pokrycie kosztów działań w ramach art.69 ustawy Prawo 
budowlane, mających na celu usunięcie, wyeliminowanie 
bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia życia ludzi, bezpieczeństwa 
mienia przez zastosowanie niezbędnych środków zabezpieczających 
na : 

➢ nieużytkowanych budynkach dawnego browaru przy ulicy Browarnej 8 
w Boguszowie-Gorcach, 

➢ nieużytkowanym budynku produkcyjno-biurowym opisanym jako 
budynek tkalni, położonym przy ulicy Kłodzkiej 79 w Jedlinie-Zdroju. 
 
 
 
 
 
 
 



w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                         7.044,27 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Głównego Specjalistę 
zwiększa się plany finansowe jednostek z przeznaczeniem na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe : 
 
-  Specjalnego Ośrodka Szkolno -Wychowawczego               3.658,05 zł 
    w Nowym Siodle 
-  Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Walimiu                          3.316,50 zł 
-  Starostwa (koszty obsługi zadania)                   69,72 zł 
 
w dziale 852 – Pomoc społeczna                 37.854 zł 
 
• Zgodnie z decyzją Wojewody w sprawie zwiększenia kwoty dotacji 
z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi dokonuje się zwiększenia planu 
finansowego Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy 
z przeznaczeniem na realizację Programu „Za życiem”. 
 
w dziale 855 – Rodzina               20.000 zł 
 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego   
Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się plan finansowy jednostki 
zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111. 
379.2020.MJ z dnia 15 października 2020 r. Zwiększenie dotyczy 
wypłaty dodatku wychowawczego 500 + dla dzieci przebywających 
w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 
 
IV. Zmniejszenie wydatków 
o kwotę :                                                50.000 zł 

w dziale 855 – Rodzina               50.000 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie zmniejsza się plan finansowy jednostki 
zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111. 
378.2020.AB z dnia 14 października 2020 r. Zmniejszenie dotyczy 
dotacji celowej na wypłatę dodatku wychowawczego dla dzieci 
przebywających w rodzinach zastępczych. 
 
 
V. Przeniesienia wydatków bieżących 
 
w dziale 600 – Transport i łączność             12.733 zł 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału 
Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa 
w związku z uszkodzeniami krawędzi jezdni oraz poboczy, w celu 
zakupu masy asfaltowej na zimno. 
 
w dziale 710 – Działalność usługowa               6.315 zł 
 
• Na podstawie wniosku złożonego przez Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w powiecie wałbrzyskim dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki 



w związku z koniecznością dostosowania do planowanych wydatków. 
 
w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                               5.000 zł 

• Na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dokonuje się 
przeniesień między paragrafami w planie finansowym jednostki 
w celu wykorzystania środków dotyczących kosztów obsługi zadań 
związanych z zapobieganiem przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. 
 
Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i 2 do Uchwały. 
 

                        

                 STAROSTA 

 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 


